
すこしお話をしませんか

はじめまして。看護師で僧侶の玉置妙憂と申します。
私は、月曜日と金曜日、院内におります。
みなさまのところへご機嫌うかがいに寄らせていただくこともあると思います。
どうぞお見知りおきくださいませ。

私はいつでもみなさまのお話をお聴きするために待機しておりますので、私を見か
けましたら、気兼ねなくお声かけくださいね。
もしくは、「〇時に来て」とご予約いただくことも大歓迎です。
ご予約は、看護師さんや病院のスタッフさんにお気軽にお申し付けください。

そうそう。ご心配があってはいけないのでお伝えいたします。
私は主人を亡くしたことをきっかけに高野山真言宗に得度し、このようなていでお
りますが、法話の押し売りはいたしませんからご安心ください。

ご家族のみなさまも、どうぞいつでもお気軽にお声かけください。

みなさまとのご縁を結ばせていただけますことを心から願っております。

月曜日　15:30～19:30
金曜日　12:00～16:00

玉置妙憂　（たまおきみょうゆう）
看護師・僧侶・スピリチュアルケア師・ケアマネ－ジャー・看護教員
東京都中野区生まれ。
夫を在宅で看取ったことをきっかけに、出家。高野山での修行を経て、高野
山真言宗阿闍梨となる。現在は終末期、ひきこもり、不登校、子育て、希死
念慮、遺族の喪失悲嘆まで、幅広いスピリチュアルケアを実践している。
著書『まずは、あなたのコップを満たしましょう』（飛鳥新社）『困った
ら、やめる。迷ったら、離れる。』（大和出版）『死にゆく人の心に寄りそ
う 医療と宗教の間のケア 』（光文社新書）、他多数。
ラジオニッポン放送「テレフォン人生相談」パーソナリティ。


